"°"~/~;--CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA BARRA-ES
- .. -. Pnl ác io l lnm ber10 de Oli eira ,' rrrn - Pl enMio Arthur Mend es de ouz:i ..-: ~

LEI 'i º 2.7 15, DE 23 DE FEVEREIRO DE 20 15

LEI Nº 2.715, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015

""DF:NOM INA CASA DA CULTURA
"HERMÓGENES LJMA DA FONSECA" O NOME
OFICIAL DA CASA DA CULTURA LOCALIZADA
NO MÚNICIPIO DE CONCEIÇÃO DA BARRA-ES E
DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O Presidente da Câmara Municipal de Conceição da Barra, Estado do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo Artigo 42, Inciso IV , da

Lei Orgânica do Município e Artigo 39, Inciso IV, do Regimento Interno desta Casa,

PROMULGA a seguinte Le i:

Art. 1°. Fica d norninado de Casa da ' ultura " Herrnógenes Lima da Fonseca" o nome

oficial da Ca a da Cultura, loca lizada na Rua Cd. Oliveira Filho. Centro, nesta cidade

Conceição da Barra/ES.

Art. 2°. A administração pública municipal deverá tomar as providências nece sárias

para que seja instalada junto ao referido prédio público, placa com o nome e pequena

hi tória obre o homenageado.

Art. 3°. As despesas com a execução da presente lei correrão por conta das dotações

orçamentárias própria , suplementadas se nece sário.

Art. 4°. Esta Le i entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da ârnara Munic ipal de Conceição da Barra, Estado do
E píri to anto. em 23 de Fev reiro de 2015.

ANDERSON KL •
p

Rua Gerulio da Silva Guana11d y, O 1 - Ccn1ro - Cl: P. 29%0-000 - Concc1ção da Uarra-E ·
Tel- Fa · (27) 762- 1098 - E-mail t; m bHrra•é1 ho11na1l.com. r